II. Sin autem liberi sint ei, qui [22] incestas

contraxerit [23] nuptias; illi autem liberi legitimi sint, quod forte ex alio legitimo matrimonio procreati sunt [24]: pœna patris [25] sui juris fiant; & paternas accipiant facultates. Sic tamen ut patri suo alimoniam præbeant [26], & quæ necessaria sunt, administrent. Hæc autem omnia valeant post biennium quam hæc Constitutio fuerit intimata. Nam intra biennium omnes quidem [27] illicitas nuptias, si quæ contractæ sunt, dissolvi, Constitutio jubet sine pœna eorum, qui nuptias illicitas contraxerunt. Liberis autem, qui ex hujusmodi matrimoniis sunt [28], tres partes paternorum bonorum præstentur, & quarta filio: scilicet si non ingrati sint tales liberi, & alii liberi legitimi non sint. Nam si liberi legitimi sint: tunc quartam quidem partem filius capiat: cætera autem bona inter se legitimi liberi, & hi, qui ex illicito matrimonio nati sunt, partiantur tam ex testamento, quam ab intestato. Mulier autem, quæ contra leges nupsit, suam dotem tantum accipiat. Sed hæc omnia intra biennium valeant: nam post biennium (29) superiora præcepta [30] valebunt, quæ in primo capite dicta sunt. Nam si post biennium in illicitis nuptiis [31] aliquis permanferit: pœnis in primo capite dictis subiiciatur. Idemque dicimus, & si ante biennium novas illicitas (32) contraxerit nuptias. Nam biennii indulgentia (33) illis præstita est, qui jam contraxerint (34) contra leges matrimonia (35); ut intra biennium separentur. Quod non si fuerint separati; sed perseveraverint in toto biennio: pœnis primi capitis subiiciantur.

III. [c] Si quis cum muliere libera (36) consuetudinem habuerit, cujus nuptiæ interdictæ non sunt; & liberos ab eo illa (37) procreaverit; posteaque dotalia instrumenta composuerit ei: non solum jam nati liberi (38) legitimi, & in potestate ejus sint; sed etiam postea procreati.

NO-

(1) Meridiano. A. Contius addit, *Thraciæ oppido.* (2) Meridianus. A.

(3) in Meridiano. A. alii, in Meridio. alii, in medio. [4] cum Aquis.

(5) Bonosiacarum. Contius, *Jam eorum.*

(6) ex ea. (7) & terra. (8) & in.

(9) Archiepiscoporum ejus a. forte, Archiepiscopum: a. A. (10) Metropolitanos.

[11] honoratum in ecclesiis. alii, honoratum ecclesiis. (12) nec ad hoc. (13) perducere. A.

(14) Ivo, parte 9. damnandum.

[15] Ivo, ibi. contraxit. [16] ex priore legitimo. Ivo. (17) dosque ei data.

(18) viribus. Ivo, in Panorm. (19) cinguli. Ivo, parte 9. (20) corporali quaestioni. Idem

parte 16. & in Panomr. alii, & corporalibus coercionibus. (21) uxor ei. (22) sint, & Ivo.